
 

 

 

 
 

Diakonie ČCE – středisko v Rýmařově 

Se sídlem: tř. Hrdinů 48, 795 01 Rýmařov 

IČ: 48806749 

Tel.: 554 211 294, e-mail: stredisko@diakonierymarov.cz  

Jednající: Mgr. Marcela Staňková, DiS., MBA 

jakožto „Poskytovatel“ 

 

a 

 

Pan/paní:     

Narozen/a:  

Bydlištěm:  

zastoupený/á zákonným zástupcem / opatrovníkem:  

  

jakožto „Uživatel“ 

 

spolu v souladu s § 67 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách uzavřeli tuto  

 

Smlouvu o poskytnutí služeb sociální prevence 

 

Čl. 1 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je upravení vzájemných práv a povinností mezi Uživatelem a Poskytovatelem při 

poskytování služby sociální prevence v zařízení Sociálně terapeutické dílny Buřinka podle § 67 cit. 

zák. (v textu dále jen „smlouva“.) 

2. Poskytovatel se zavazuje, že tuto službu bude poskytovat s ohledem na Uživatelovu individualitu, tzn. 

na základě jeho potřeb a oprávněných přání v souladu s posláním a cíli Sociálně terapeutické dílny 

Buřinka Diakonie ČCE – střediska v Rýmařově 

 

Čl. 2 

Cíl spolupráce Uživatele 

1. Uživatel si při podpisu této smlouvy na základě vzájemné dohody a vyjasnění si možností ze strany 

Poskytovatele zvolil za osobní cíl spolupráce „____________________________________________“ 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli službu sociálně terapeutické dílny Buřinka tak, aby 

Uživatele podporoval při realizaci stanovených cílů spolupráce. Uživatel se také zavazuje na realizaci 

výše uvedených cílů spolupráce aktivně podílet. 



 

 

 

 
3. S Uživatelem bude pověřeným pracovníkem sestaven individuální plán spolupráce, který bude 

sledovat a naplňovat stanovené osobní cíle spolupráce, které budou vycházet z potřeb a oprávněných 

přání Uživatele a zároveň z možností Poskytovatele v souladu s čl. 1 odst. 2. 

4. Uživatel je oprávněn své osobní cíle spolupráce v průběhu poskytování služby upravovat a měnit, a to 

zejména v závislosti na svých aktuálních potřebách. Dojde-li ke změně hlavního cíle, uvedeného ve 

Smlouvě o poskytování sociální služby (čl. 2 odst. 1.,) je v souladu s touto změnou bez prodlení 

vytvořen Dodatek ke Smlouvě. V případě změny dílčích cílů Uživatele, stanovených v Plánu 

spolupráce, je změna zaznamenána v individuálním Plánu spolupráce.  

5. Cíl by měl být pro uživatele významný, konkrétní, měřitelný, splnitelný a jeho dosažení by mělo 

uživatele stát určitou míru úsilí. Stanovení cíle a průběh jeho plnění musí vycházet z poslání Sociálně 

terapeutické dílny. Úkoly, které z Plánu spolupráce vyplývají, jsou pro uživatele i pracovníky závazné. 

Uživatel si je vědom své odpovědnosti na práci na svých cílech. 

6. Uživatel byl seznámen s tím, že se stanovováním cílů spolupráce vycházejících z jeho potřeb, mu 

bude nápomocen pověřený klíčový pracovník, který vede jeho individuální plán.  

 

Čl. 3 

Rozsah poskytování sociální služby 

Náplň služby 

Smysl služby je vymezen zákonem č.108/2006 Sb. o sociálních službách následovně: 

 

„Sociálně terapeutické dílny jsou ambulantní služby poskytované osobám se sníženou soběstačností z 

důvodu zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném 

trhu práce. Jejich účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování pracovních návyků a 

dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie.“ 

 

Obsah služby 

Sociálně terapeutická dílna poskytuje služby s následujícím obsahem:  

- práce v dílnách: zácvik v některých tradičních či moderních řemeslech (práce se dřevem, pletení 

košíků, šití, obsluha 3D tiskárny, příprava pokrmů…,)  

- nabídky denních aktivit k udržení a rozvoji osobnosti, k učení se oddělování pracovního a osobního 

života: výuka alternativní komunikace, hudební, relaxační a výtvarné aktivity v souladu s prevencí 

případného vzniku syndromu vyhoření…,   

- nácvik sebeobslužných činností s ohledem na možnost budoucího pracovního uplatnění, 

- osobnostní rozvoj v rámci případného pracovního uplatnění v budoucnu, 

- udržení a rozvoj získaných zkušeností a znalostí v souvislosti s potenciálním výkonem práce. 

 

 



 

 

 

 
Rozsah služby 

 

1. Uživatel má právo požádat Poskytovatele o kterýkoliv úkon ze základních činností Sociálně 

terapeutické dílny, jak jsou definovány zákonem č. 108/2006Sb. o sociálních službách v § 67 a jak je 

rozvádí vyhláška č. 505/2006 Sb. 

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

c) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích 

k sociálnímu začlenění 

d) podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností 

 

2. Uživatel má právo požádat o další úkony, které poskytovatel zajišťuje: 

a) základní sociální poradenství 

- poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace prostřednictvím sociální 

služby, 

- poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních služeb podle potřeb osob a o 

jiných formách pomoci, například o dávkách pomoci v hmotné nouzi a dávkách sociální 

péče, 

- poskytnutí informace o základních právech a povinnostech osoby, zejména v souvislosti 

s poskytováním sociálních služeb, a o možnostech využívání běžně dostupných zdrojů pro 

zabránění vzniku závislosti na sociální službě, 

- poskytnutí informace o možnostech podpory členů rodiny v případech, kdy se spolupodílejí 

na péči o osobu. 

b)       podpora při rozvoji schopnosti zprostředkování veřejných služeb 

 

3. Služby dle odst. 1 tohoto článku jsou poskytovány dle potřeb a cílů spolupráce Uživatele za níže 

uvedených podmínek. 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli úkony ze základních činností dle čl. 3 odst. 1 písm. a) 

až d), které si Uživatel přeje ve smluveném rozsahu dle čl. 2 odst. 3. Tyto smluvené úkony jsou 

zaznamenány v dokumentaci Uživatele.  

5. Úkony dle čl. 3 odst. 2 písm. a) až b) může uživatel využívat dle ujednání v Plánu spolupráce podle 

svého zájmu a aktuální nabídek poskytovatele nebo podle aktuální potřeby po domluvě s pracovníky 

poskytovatele (např. sociální pracovník doprovází uživatele na úřad – podpora při rozvoji schopnosti 

vyřizování úředních záležitostí…) 

6. Poskytovatel a uživatel se dohodli, že na základě aktuálního stavu uživatele lze s jeho souhlasem nad 

rámec smluvených úkonů poskytnout jednorázově takové úkony, které vedou k zajištění bezpečí, 

zdraví a péče o vlastní osobu v základních úkonech sebeobsluhy. O poskytnutí mimořádného úkonu je 



 

 

 

 
veden záznam v Denním záznamu v dokumentaci Uživatele. V případě, že by tyto úkony bylo třeba 

zajišťovat pravidelně, bude pověřeným pracovníkem doplněn Plán spolupráce dle čl. 2 odst. 3. 

7. Uživatel byl seznámen s tím, že naplňování cílů spolupráce v Plánu spolupráce pověřený pracovník 

průběžně aktualizuje a vyhodnocuje. 

 

Čl. 4 

Poskytnutí stravování 

1. Poskytovatel na základě charakteru služby pomůže Uživateli zprostředkovat stravování, a to v rámci 

dopomoci zajištění stravy (pomoc při učení se výběru a objednávání stravy v pracovním prostředí, 

vedení k samostatnosti v rámci nákupů – svačiny.) 

 

Čl. 5 

Místo a čas poskytování sociální služby 

1. Služba Sociálně terapeutické dílny je poskytována výhradně v prostorách jí určených, a to na 

adresách:  

a. Okružní 10, 795 01 Rýmařov 

b. Lidická 14, 795 01 Rýmařov 

c. Sokolovská 30, 795 01 Rýmařov 

d. Julia Sedláka 18, 795 01 Rýmařov 

 

Kontakt: tel.:  +420 604 742 269    

e-mail:  std.diakonie@seznam.cz  

  

2. Služba se poskytuje od pondělí do pátku v čase od 7:00 do 15:00. 

3. Konkrétně rozsah činností sjednaných ve čl. 3. odst. 1 až 2 se poskytují v tomto čase po dobu 

účinnosti Smlouvy: 

 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu 

Každý všední den (po – pá) v čase individuální docházky 

smluvené s Uživatelem, realizované v časovém rozmezí 

poskytování služby. 

Poskytnutí / zprostředkování stravy V čase poskytování služby – s ohledem na individuální 

potřeby uživatele. 

Nácvik dovedností péče o vlastní osobu, 

soběstačnosti a dalších činností vedoucích 

k sociálnímu začlenění 

Podpora vytváření a zdokonalování základních 

pracovních návyků a dovedností 

Každý všední den (po – pá) v čase poskytování služby 

Sociálně terapeutické dílny (7:00 – 15:00) s ohledem na 

individuální potřeby a individuální docházku uživatele. 

mailto:std.diakonie@seznam.cz


 

 

 

 
Základní sociální poradenství 

Kontakt s rodinnými příslušníky 

Kontakt na navazující instituce 

Poskytuje sociální pracovník ve své pracovní době, která 

je zveřejněna ve vnitřních pravidlech a na dveřích 

kanceláře sociálního a vedoucího pracovníka, tj. ve 

dnech pondělí–čtvrtek od 13:00-14:00. 

 

4. Uživatel je povinen přijít do Sociálně terapeutické dílny Buřinka nejpozději v 7:45. Do této doby je 

nutné znát počet Uživatelů v jednotlivých dílnách vzhledem k jejich kapacitě. Po výše uvedeném čase 

je zákonný zástupce / opatrovník povinen uživatele doprovodit na příslušné pracoviště, a to v případě, 

že není možno, aby se uživatel ve vnějším prostředí pohyboval bez doprovodu. 

5. Docházka uživatele do dílny je stanovena v Individuální docházce uživatele. Dohodnutá doba je pouze 

orientační, uživatel může odejít kdykoli během dne. Povinností poskytovatele není informovat rodiče 

uživatele ani jiné jeho blízké osoby, pokud si to uživatel sám nepřeje. Poskytovatel plně respektuje 

svobodnou volbu uživatele. 

6. V případě stanovení zákonného zástupce / opatrovníka je povinností poskytovatele informovat o tomto 

zákonného zástupce, nebo opatrovníka i přes to, že si to uživatel nepřeje.  

 

Čl. 6 

Výše úhrady a způsob jejího placení 

1. Podle zákona č. 108/2006 Sb. O sociálních službách je služba Sociálně terapeutické dílny 

poskytována bez úhrady, (§ 67), s výjimkou základní činnosti poskytované podle § 67 odst. 2 písm. b) 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy. 

 

Čl. 7 

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem pro 

poskytování sociálních služeb 

Uživatel 

 

1. Uživatel respektuje poslání Sociálně terapeutické dílny, její cíle a principy poskytování služby 

sociální prevence. 

2. Uživatel se zavazuje: 

- omlouvat včas nepřítomnost, nejpozději do 7:30 v den nepřítomnosti, 

- spolupracovat s pracovníky sociální služby, eventuálně s dalšími odborníky při tvorbě plánů 

spolupráce, řešení problému apod., 

- seznámit vedení sociálně terapeutické dílny Buřinka s případným aktuálním nepříznivým 

stavem, který může negativně ovlivnit pobyt a práci uživatele v daný okamžik, 



 

 

 

 
3. Uživatel zodpovídá za své chování i rozhodnutí. V případě poškození majetku Sociálně terapeutické 

dílny Buřinka si poskytovatel vyhrazuje právo vyžadovat náhradu škody po uživateli, případně jeho 

zákonném zástupci / opatrovníkovi. 

4. Uživatel prohlašuje, že byl seznámen s Vnitřními pravidly Sociálně terapeutické dílny, které mu byly 

předány v písemné podobě, případně v podobě alternativní dle individuální potřeby, že tato pravidla 

přečetl a že jim plně porozuměl. Uživatel se zavazuje a je povinen tato pravidla dodržovat. 

5. V případě omezené svéprávnosti uživatele si je jeho zákonný zástupce vědom toho, že se opatření 

vztahuje pouze k podpisu právních dokumentů. Veškerá další aktivita je plně v rukou uživatele. 

 

Poskytovatel  

 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

- nabídnout a poskytovat uživateli službu v rozsahu, jak je uvedeno v čl. 3, 

- seznámit uživatele se všemi právy a povinnostmi včetně způsobu podávání stížností, principy 

poskytování služby a poskytnout informace, které si uživatel vyžádá, a to jemu přístupnou a 

srozumitelnou formou, 

- respektovat svobodnou volbu uživatele. 

 

Čl. 8 

Ujednání o nakládání s osobními a citlivými údaji 

1. Uživatel souhlasí, aby jím poskytnuté osobní údaje byly Poskytovatelem uchovávány, zpracovávány a 

používány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů pro účely poskytování 

příslušné sociální služby ve smyslu této Smlouvy. Osobní údaje jsou archivovány do doby skartace dle 

platného skartačního řádu, který je k nahlédnutí v kanceláři Poskytovatele. 

2. Uživatel svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s tím, že Poskytovatel může shromažďovat i 

takové citlivé údaje, které jsou pro poskytování kvalitní služby důležité a nezbytně nutné, a to 

v případě, že by absence těchto údajů mohla mít negativní dopad na bezpečí Uživatele. Pokud tyto 

údaje Uživatel sdělí, musí s jejich evidencí dát výslovně souhlas. Tyto údaje jsou evidovány 

v dokumentaci Uživatele, a má k nim přístup pouze pověřený pracovník (tzn. vedoucí pracovník 

služby, sociální pracovník.) V této dokumentaci je i uvedeno, že Uživatel dal Poskytovateli souhlas do 

doby skartace dle platného skartačního řádu, který je k nahlédnutí v kanceláři Poskytovatele. 

 

Čl. 9 

Ukončení poskytování služby, výpověď, výpovědní důvody. 

1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran ke sjednanému dni nebo 

písemnou výpovědí jedné ze stran, a to z důvodů a za podmínek stanovených níže. 

2. Uživatel může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu kdykoliv.  



 

 

 

 
3. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze v případě, že: 

a) Uživatel i po opětovném napomenutí hrubě porušuje povinnosti, které jsou uvedeny ve 

Vnitřních pravidlech Sociálně terapeutické dílny Buřinka,  

b) Uživatel se chová způsobem, jehož záměr nebo důsledek vede ke snížení důstojnosti 

fyzické osoby, nebo vede k vytváření nepřátelského, ponižujícího nebo zneklidňujícího 

prostředí v Sociálně terapeutické dílně Buřinka,  

c) Uživatel opakovaně neplní závazky plynoucí z uzavřené smlouvy o sociální službě,  

d) jestliže dojde ke změně zdravotního stavu Uživatele v takové míře, že Poskytovatel nemůže 

zajistit potřebnou péči a uživatel se dostane mimo cílovou skupinu, pro kterou je sociální 

služba určena, 

e) jestliže se Uživatel dlouhodobě odmítá účastnit činností, které vedou ke zdokonalování 

pracovních návyků a dovedností. 

4. Výpověď daná Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 3, písmeno a) až e) tohoto článku je 

okamžitá, přičemž je tato výpověď Uživateli či opatrovníkovi ihned předána. 

5. Uživatel má právo se odvolat proti rozhodnutí organizace ukončit službu na statutární orgány 

poskytovatele. Odvolání nemá odkladný účinek k ukončení poskytování služby 

 

Čl. 10 

Doba platnosti smlouvy, postoupení práv ze smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího sjednání smluvními stranami stvrzeného jejich podpisem 

pod tuto smlouvu. Smluvní strany se dohodly, že takto sjednaná smlouva nabývá účinnosti dnem 

_________________ 

2. Smlouva je sjednána na dobu:  zkušební  

jednoho roku 

dvou let 

tří let 

čtyř let 

pěti let 

 

a) Zkušební dobou je rozuměno období tří měsíců od data zahájení poskytování služby,   

b) po uplynutí zkušební doby je s Uživatelem na základě jednání dohodnuto případné sestavení 

smlouvy na dobu určitou, jejíž trvání závisí na zhodnocení pracovního týmu o schopnosti 

Uživatele začlenit se na chráněném či otevřeném trhu práce. 

 

 

 

 



 

 

 

 
Čl. 11 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to číslovanými dodatky. 

3. Uživatel podpisem smlouvy souhlasí se zpracováním, evidencí a archivací osobních a citlivých údajů 

nutných k provozování sociální služby a byl seznámen s možností nahlížet do dokumentace, kterou o 

něm zařízení vede. 

4. Svým podpisem také Uživatel stvrzuje, že byl seznámen s postupem pro vyřizování stížností, bere je 

na vědomí a souhlasí s nimi.  

5. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran z této 

smlouvy vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách a dalšími obecně závaznými předpisy České republiky v platném znění. 

6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně a 

bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

8. Uzavřením této Smlouvy se ruší všechny předcházející smlouvy a dohody uzavřené mezi 

Poskytovatelem a Uživatelem ohledně poskytování sociálních služeb. 

9. Uživatel nemůže postoupit svá práva z této smlouvy na třetí osobu. 

 

 

 
 
V Rýmařově dne:  

 

 

……………………………………………………   ……………………………………………… 

uživatel služeb / jeho zástupce          poskytovatel služeb 

 
 
Další zúčastněné osoby: 
 


